П Р О Т О К О Л проведения публичных слушаний по утверждению проекта межевания границ
земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта

П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для
строительства и размещения линейного объекта

Курская область, Глушковский район, поселок Глушково,  ул. Советская, дом 3

Дата проведения: 15.04.2019 года 15.00 час.

Место проведения: Большой зал здания Администрации Глушковского района Курской области

Заказчик  публичных слушаний: Администрация Глушковского района Курской области

Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний: Отдел по управлению муниципальным имуществом
и земельным правоотношения Администрации Глушковского района Курской области.

Информирование о проведении публичных слушаний: Информация о проведении публичных слушаний обнародована  в
районной газете «Родные просторы» 15 марта 2019 года.
Председательствующий: Руденко Евгения Павловна, Первый заместитель Главы Администрации Глушковского района по
финансовой политике.

Присутствовали: Представители Администрации Глушковского района Курской области, общественных организаций, представители
МО «Сухиновский сельсовет».

Председатель слушаний Руденко Евгения Павловна:
           Уважаемые участники общественных слушаний! Я, Руденко Евгения Павловна, Первый заместитель Главы Администрации
Глушковского района по финансовой политике, являюсь председателем публичных по утверждению проекта межевания границ
земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта.
           Сегодня, 15 апреля 2019 года, Администрация Глушковского района проводит публичные слушания. Обсуждению подлежит
вопрос по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного
объекта.
           Данные слушания проводятся во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ,
Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Сухиновский сельсовет» Глушковского района
Курской области, Постановления Администрации Глушковского района Курской области от 26.02.2019 года №  123 «О проведении
публичных слушаний по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения
линейного объекта».
           Основными технико – экономическими показателями объекта являются:
- категория земель – земли населенных пунктов;
- разрешенный вид использования – Для трубопроводного транспорта;
- номер кадастрового квартала– 46:03:160201; 46:03:160202;
- площадь земельного участка –  23139 кв.м;
- адрес месторасположения: Курская область, Глушковский район, Сухиновский сельсовет

Ознакомление с постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 26.02.2019 года №  123 «О проведении
публичных слушаний по проекту межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного
объекта» производилось  с 15.03.2019 года по 15.04.2019 года. Информация о слушаниях  опубликована в районной газете «Родные
просторы» № 11 от 15.03.2019 г.
За время ознакомления предложений и замечаний не поступало. Администрацией Глушковского района подготовлен проект
постановления по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения
линейного объекта.
На повестку дня выносится вопрос:
О проведении публичных слушаний по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства
и размещения линейного объекта.
  Для проведения публичных слушаний предлагается избрать:
Счетную комиссию.
Секретаря публичных слушаний.
Утвердить регламент работы.
    По формированию счетной комиссии слово предоставляется Луценко О.Ю. – главный специалист-эксперт юридического отдела
Администрации Глушковского района Курской области,  которая предложила создать комиссию в количестве 3-х человек.
     Персонально:
- Свириденко Ю.С. – начальник юридического отдела Администрации Глушковского района;

- Шкалета С.В.– главный специалист – эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
Администрации Глушковского района;
- Афанасьев А.И. –  Глава Администрации Сухиновского сельсовета.
 Голосование проводится списком.
 Голосовали    «ЗА»  -   единогласно.
 Поступило предложение избрать секретарем Игнатенко Н.С. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и
земельным правоотношениям Администрации Глушковского района.
 Голосовали:   «ЗА» -  единогласно.
 Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствует  25 человек.
 Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент.
 Предлагает следующий порядок работы:
1.  Доклад «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для
строительства и размещения линейного объекта» -  не более 15 минут.
2.   Выступления - не более 5 минут.
3. Ответы на вопросы - не более 15 минут.

Слушали:

Доклад Главы Администрации Сухиновского сельсовета Афанасьева Александра Ивановича «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта

межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта  «Водоснабжение с. Сухиновка и д. Ходяковка

Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области».

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования

«Сухиновский сельсовет» сегодня, 15.04.2019 года проводятся слушания по утверждению проекта межевания границ земельных участков полосы отвода для

строительства и размещения линейного объекта  «Водоснабжение с. Сухиновка и д. Ходяковка Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области» на

землях населенных пунктов, с видом разрешенного использования земельного участка «Для трубопроводного транспорта».

Основными показателями проекта являются:
- категория земель – земли населенных пунктов;
- разрешенный вид использования – Для трубопроводного транспорта;
- номер кадастрового квартала – 46:03:160201,  46:03:160202;
- площадь земельного участка – 23139 кв.м;
- адрес месторасположения: Курская область, Глушковский район, Сухиновский сельсовет

   В соответствии со схемой градостроительного зонирования территории муниципального образования «Сухиновский сельсовет»
Глушковского района Курской области Правил землепользования и застройки МО «Сухиновский сельсовет»  предлагаю утвердить
 проект межевания границ земельных участков полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта  «Водоснабжение с.
Сухиновка и д. Хлдяковка Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области» и передать протокол в Администрацию
Глушковского района Курской области на утверждение.

            Руденко Е.П.– председательствующий предлагает принять решение по итогам публичных слушаний - открытым голосованием,
большинством голосов от количества присутствующих на публичных слушаниях. Председательствующий  зачитывает его и по итогам
публичных слушаний проект одобрен присутствующими в целом.

Голосуют за 25 человек.
       Счетная комиссия подсчитывает количество голосов
       «ЗА»- 25
       «ПРОТИВ» - нет
       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Данное решение принято единогласно.
Протокол публичных слушаний обнародовать.
Протокол публичных слушаний будет направлен в Администрацию Глушковского района для принятия решения.

Председательствующий на публичных слушаниях                               Руденко Е.П.
Секретарь публичных слушаний                                                                         Игнатенко Н.С.